
Uchwała Nr VIII/70/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

 w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  wypracowania  formuły
upamiętnienia artystów Ziemi Pyrzyckiej

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 9 ust. 2 i art. 13
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.
 z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

 §  1.  Petycję  z  dnia  14  grudnia  2018  r.  (BRM.152.3.2018)  w  sprawie
wypracowania  formuły  pamięci  i  przypomnienia  artystów  Ziemi  Pyrzyckiej,
którzy już odeszli do wieczności oraz pomocy tym lokalnym artystom, którzy są
chorzy, rozpatruje się negatywnie.

 §  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  do
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

 §  3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej
w Pyrzycach.

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                         Przewodniczący Rady 

                                                        Mariusz Majak



Uzasadnienie

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 20 marca 2019 r.
rozpatrywała petycję z dnia 14 grudnia 2018 r. (BRM.152.3.2018) w sprawie
wypracowania  formuły  pamięci  i  przypomnienia  artystów  Ziemi  Pyrzyckiej,
którzy już odeszli do wieczności oraz pomocy tym lokalnym artystom, którzy są
chorzy.

Po  szczegółowym zapoznaniu  się  z  treścią  oraz  po  zapoznaniu  się  ze
stanowiskiem Burmistrza Pyrzyc, Komisja wnosi o rozpatrzenie petycji przez
Radę Miejską negatywnie. Przy Burmistrzu Pyrzyc działa Rada ds. Dziedzictwa
Kulturowego  „Pirissa”,  która  jest  zespołem  doradczym,  opiniodawczym
i inicjatywnym.  Rada  ta  przy  wsparciu  Burmistrza  Pyrzyc  podejmować  ma
stosowne  działania  zmierzające  do  upamiętniania  wydarzeń,   miejsc  i  ludzi
ważnych  dla  gminy,  inicjowanie  i  upamiętnianie  miejsc,  wydarzeń
historycznych,  kulturalnych,  a  także  wybitnych  postaci  związanych  z  Ziemi
Pyrzycką.  Zasadnym  jest,  aby  Rada  Miejska  i Burmistrz  Pyrzyc  wspierali
działania  środowisk  związanych  z  kulturą,  zmierzające  do  wypracowania
formuły pamięci artystów Ziemi Pyrzyckiej. Inicjatywa jednak w tym zakresie
powinna  pochodzić  z  samych  środowisk,  stowarzyszeń  zrzeszających  ludzi
związanych z kulturą. 


